ex quadā curiositate magis q̄rebant q̄ gratiam prophetiæ, ob hoc q̄ linguae in signū sunt infide libus, ipsi vero iam erāt fideles. Vnde cōcludit. Itaq̄ linguae in signū sunt nō fidelibus, sed infidelibus. I. i. nō propter necessitatē vel cōuercionē credentiū, q̄ sciunt deū omnia posse, nec indigēt tali miraculo. Infidelibus vero necessaria fuit nouitas huius miraculi, vt vēlīc admonerent cōuerti ad dñm, prophetiæ aut in signū sunt nō infidelibus, sed fidelibus, q̄a nō proponitur infidelibus, ne margarita projiciant ante porcos, vel sanctū canibus detur. ¶ Adhuc aut̄ probat Ap̄lus, q̄ donū linguae nō sit adeo appetendū, vt donū prophetiæ. Si ergo vniuersa eccl̄ia, hoc est societas fidelium cōueniat in vnu mente & corpore, & oēs fideles, linguis loquani diuersis & inelucidatis, intrēt aut̄ idiotæ aut̄ infideles, & audiant vos sic loquētes. Nōne dicēt q̄ insanitis? tanq̄ obsessi, vel arreptici: cū em̄ fuerit inter vos tantus tumultus & cōfusio linguae, nec vnu intelleixerit aliū, videbimini similes phreneticis, illusis atq; amētibus. Si aut̄ oēs fideles prophetēt. i. abdita scripturae exponat, & intellectualiter de secretis considerat, vel diuinitus reuelata dei, alijs publice dicat, intrēt aut̄ qs infidelis aut̄ idiota cōuincit ab oib; prophetatibus, qd sit in aliquo errore, dijudicatur. i. dānabilis demonstrat. Ab omnibus. Occulta em̄ cordis eius, videlicet peccata latentia, seu cogitationes iniusta, manifesta sunt p̄ prophetias illogi. Et ita cadēs in faciē. i. se peccatorē agnosces, p̄cēnitēs, & in terra prosternēs se, adorabit deū, pro indulgentia & misericordia, pronuntiās q̄ vere deus in vobis sit, per grām specialē. ¶ Deinde pandit Apostolus, q̄uo vtendū sit donis linguae ac prophetiæ. Quid ergo est fratres? i. cū prædicta ita se habeat, qd est agendum. Cū cōuenit in eccl̄ia vnu quisq; vestrū. i. alijs de omni genere cōgregationis vīra. Vel, vnu quisq; vestrū in se, vel in alio sibi per charitatē cōiuncto, psalmū habet. i. laudē dei cū cantico, doctrinā nū linguae, interpretationē habet, hoc est facultatē exponēdi scripturas aut̄ linguas. Omnia iāthēc ad ædificationē fiant. eccl̄ia. i. ordinate & charitatue, secundum q̄ congruit cōgregationi fidelium. Siue lingua qs loquitur. i. si alijs loquēdo vtitur dono linguae, secūdum dum duos, fiat talis loquutio, aut̄ vt multū, fiat secūdum tres. i. nō nisi duo, vel ad maius tres, ita loquātur, ne tēpus expendat in ratiō occupatiōe minus fructuosa in se. Fiat q̄q; loquatio ista, & per partes. i. successiue, quantū ad tēpus, vt vnu loquatur post aliū. Vel diuisim, post aliam partē similiter. Sicut sit quādo prædicat hominibus ignotæ linguae p̄ inter pretem. Ideo subditur, & vnu interpretetur. i. aliquis sit q̄ exponat populo quæ dicuntur. Si aut̄ non fuerit, p̄sens aliquis, interpres (i. expitor) taceat in eccl̄ia, qui loquitur lingua, q̄a nullū ædificat, nisi ipse met interpretetur, sibi aut̄. i. ad suā propriā vtilitatē, loquuntur. orādo & deo. i. ad gloriā dei in secreto, vt nullū impedit. Prophetæ. i. scripturarū expositores sive doctores, duo vlt̄ tres dicat. i. in eccl̄ia prædicēt ordinate & sigillatim (tot em̄ sufficiunt) & ceteri dijudicēt. i. diligēter discernat, ne forte aliqd falsitatis cōmisceatur. Quod si aliqd melius & ignotū ac necessariū reuelatū fuerit, per sp̄m sanctū, sedēti. i. alicui auditori, prior prophetas taceat, dans locū loquēdi huic illuminato. Potestis em̄ oēs p̄ singulos. i. sigillatim, vnu post aliū, prophetare. i. scripturas sacras differere, eiusq; mysteria declarare, vt oēs discant, etiā superiores ab inferioribus, q̄a non oīa omnibus revealant, sed aliqua vni, aliqua alteri, & oēsexhortent. i. verbū exhortationis proponat, quili bet suo loco ac tempore, ne fiat turbatio. Et sp̄s prophetas prophetis subiecti sunt. Hoc propter pluralitatem prophetas qs implet. Dicitur autē prophetis subiectus, q̄a non cogit eost a. Par. 36 cere vel loqui. Ideo vnu potest alteri cedere. Aptius vero videtur posse intelligi de sp̄ ratio nali, creato videlicet. Ut sp̄s. i. anima, seu ratio & voluntas prophetas dicantur eis subiecta, q̄a prophetas non sunt loquuntur sicut amētes & insensati, vt voluerūt hæretici, sed sponte & libe re loquebantur, ita q̄ sibi p̄pis poterāt imperare & obedire. Non em̄ est dissensionis. i. discordia. deus author vel approbator, sed pacis. Ideo vult vt vnu alteri cedat, sicut in oib; ecclesijs sancto doceo. per meipsum & discipulos meos, & p̄ epistolas meas. ¶ Et q̄a lieres in eccl̄ia taceant. i. nec prophetare. i. docere, nec loqui linguis p̄sumant. Non em̄ permittitur eis aliqua autoritate, loqui in eccl̄ia, nisi secrete orando, sed p̄cipitur eis subiectas esse viris, sicut & lex dicit in Genesi: Sub viri potestate eris, & ipse dominabitur tui. Si qd aut̄ volūt discere, domi viros suos interrogēt, vt instruātur, nō in eccl̄ia. Tertio, qm̄ mulieribus conuenit verecundia ac subiectio: docere autem pertinet ad eminentiorem. Secundo, qm̄ rō natu raliter debilior est in sc̄mina, quam in vīro. Tertio, ne ex sermocinatione mulieris concitetur libido virorum. Colloquium enim illius quasi ignis exardescit. ¶ Insuper increpantur Corin thorum rebelles, q̄ in aliquibus p̄sumplerunt mutare ordinatiōes apostoli. Ne ergo & huic ordi-